
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Иркутской области

«Иркутский техникум архитектуры и строительства»
(ГБПОУ ИО ИТАС)

ПРИКАЗ

«27» июня 2024 г. № 484

ИРКУТСК

«Об установлении размера платы за проживание 
студентов в общежитии техникума ГБПОУ ИО ИТАС 
с 01.07.2024 года»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»; Методическими рекомендациями по расчету размера платы за проживание в общежитиях 
образовательных организаций (утв. письмом Министерства образования и науки РФ от 20 марта 2014 г. N 
НТ-362/09); Приказом Министерства Иркутской области от 19.01.2015 г № ОЗ-.мпр. Приказ службы по 
тарифам Иркутской области от 20.12.2023 № 79-484-спр, Приказ службы по тарифам Иркутской области 
от 20.12.2023 № 79-482-спр, Приказ службы по тарифам Иркутской области от 26.04.2024 № 79-70-спр, 
Постановление администрации г. Иркутска от 20.12.2023 № 031-06-925/23

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.07.2024 года расчет размера платы за проживание студентов, состоящей из платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) и за коммунальные услуги, в общежитии ГБПОУ ИО 
ИТАС (Приложение № 1).
2. Установить размер платы с 01.07.2024 года за пользование жилым помещением (платы за наем) и за 
коммунальные услуги в общежитии для студентов, обучающихся по основным образовательным 
программам среднего профессионального образования по очной форме обучения, и на период 
прохождения промежуточной и итоговой аттестации студентам, обучающимся поданным 
образовательным программам по заочной форме:
- на бюджетной основе обучения - 464 рублей в месяц;
- на платной основе обучения - 927 рублей в месяц.
3. Плата за проживание в общежитии в текущем учебном году взимается с обучающихся за все время их 
проживания и период зимних каникул.
4. Освободить от внесения платы за проживание в общежитии следующие категории обучающихся: - 
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, - лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, - лица, потерявшие в период обучения обоих или единственного 
родителя, - дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, инвалиды с детства.
5. Вронской Н.В., коменданту общежития, довести данный приказ до студентов, проживающих в 
общежитии, осуществлять контроль за своевременным поступлением оплаты за проживание.
6. Пушмину К.А., заместителю директора по ИКТ, разместить на официальном сайте техникума 
информацию о размере платы за проживание в общежитии с приложением копии настоящего приказа.
7. Считать утратившим силу приказ ГБПОУ ИО ИТАС от 08.11.2023 г. № 795.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по АХД Малолыченко Т.В.

Директор Б.А. Михайлов



Приложение № I 
к приказу от 27.06.2024 № 484

Расчета стоимости проживания студентов в общежитии ГБПОУ ИО ИТАС 
(с одного проживающего в месяц) с I июля 2024 г.

В общежитии имеется центральное отопление, горячее, холодное водоснабжение

Комната 18 кв.м/ 3 чел.- на одного проживающего 6 кв.м.

п/п Наименование услуги
Номатив 

потребления

Тариф в руб 
(вт.ч.. НДС 

20%)

Стоимость 
всего, в руб 
(вт.ч., НДС 

20%)

Бюджетная основа 
обучения ( с учетом 
коэффициента 0,5), в 
руб (в т.ч., НДС 20%)

Платная основа 
обучения, в 

руб.(в т.ч., НДС 
20%)

Плата за наем жилого 
помещения 6 7,28 43,68 21,84 43,68

Плата за коммунальные услуги:

1 холодное водоснабжение!м3) 2,98 16,70 49.77 24,88 49,77

2 горячее водоснабжение(мЗ) 1.9 134,34 255.25 127.62 255,25

3 отопление(м2*Г.кал.) 0,0292 1915.28 335,56 167,78 335,56

4 канализирование жидких 
бытовых отходов(мЗ)

4,88 20,31 99.1 1 49,56 99.1 1

5 электроэнергия! Квт.ч) 91 1.58 143,78 71,89 143.78

Итого в месяц: 927 464 927


